



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSI  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.002/2021

LOTE 04 - BIOSEGURANÇA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE - SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACETICO + PEROXIDO DE HIDROGÊNIO. APRESENTAÇÃO GALÃO 06 LITROS	GALÃO	20	RIOQUIMICA	R\$ 179,73	R\$ 3.594,60
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LTS DE PAPELÃO	UNIDADE	100	DESCARPACK	R\$ 3,72	R\$ 372,00
3	DESINCROSTANTE REMOVEDOR DE OXIDACÃO PARA INSTRUMENTOS CIRURGICOS DE ACO INOX, SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE USO CORRETIVO EMPREGADA PARA REMOVER FERRUGEM.	GALÃO	10	RIOQUIMICA	R\$ 173,25	R\$ 1.732,50
4	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUIMICO, BIODEGRADIVEL, CONSTITUIDO POR ÁCIDO PERACITICO "IN SITU", (ENTRE 2500 - 3000PPM), PH 7 A 8,5, EM PÓ CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO - FRASCO 6KG	GALÃO	6	RIOQUIMICA	R\$ 179,73	R\$ 1.078,38
5	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES FIXAS E EQUIPAMENTOS MEDICOS CONTENDO A SUBSTÂNCIA ATIVA GLUCOPROTAMINA EM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 12%; PARA USO DILUIDO A 0,5%. APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1 A 6 LITROS COM FRASCO APLICADOR DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES. APRESENTAR: 1. REGISTRO DE PRODUTO ATRAVÉS DE COPIA DO D.O.U. 2. LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICOBACTERICIDA NAS DILUIÇÕES DE USO TESTADAS - LABORATORIOS REBLAS / ANVISA. LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTÂNEA E OCULAR REBLAS/ANVISA. APRESENTAÇÃO LITRO.	GALÃO	12	SEVENGEL	R\$ 90,45	R\$ 1.085,40
6	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	40	Iodontosul	R\$ 12,75	R\$ 510,00
7	FITA HIPOALERGICA (TIPO MICROPORE OU EQUIVALENTE) MEDIDAS APROXIMADAS 12CM X 4,5M	ROLO	40	MISSNER	R\$ 7,73	R\$ 309,20
8	FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES CONFECCIONADOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO CLASSE 1, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1.. APRESENTAÇÃO EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INDICAÇÕES DE USO E PRAZO DE VALIDADE. : 19MMX30M	UNIDADE	160	3M	R\$ 8,25	R\$ 1.320,00
9	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOTOLIA 100 ML	FRASCO	40	RIOQUIMICA	R\$ 12,80	R\$ 512,00
10	INDICADOR BIOLÓGICO - CLASSIFICAÇÃO: ATCC7953 - ISO 11138 PARÂMETROS: CICLOS DE 121°C A 134°C APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 10, 25 E 100 UNIDADES VALIDADE: 2 ANOS TEMPO DE RESPOSTA: 24 HORAS TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 56°C +/- 2°C	CAIXA	8	3M	R\$ 3.750,00	R\$ 30.000,00
11	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 CX COM 200 UND (DESENVOLVIDOS PARA A MONITORIZAÇÃO DE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ENTRE 121 °C E 134 °C E ASSEGURAR UM CONTROLE ADEQUADO DA EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO (TEMPO, TEMPERATURA, QUALIDADE DO VAPOR). A TINTA AMARELA FOI DESENVOLVIDA PARA MUDAR PARA O PRETO QUANDO UMA POPULAÇÃO TEÓRICA DE ESPOROS ATINGE O SEU TEMPO DE MORTE, O QUE INDICA QUE A CONDIÇÃO DE INTEGRAÇÃO FOI ALCANÇADA. ESSA CONDIÇÃO É CALIBRADA COM O MOMENTO DA MORTE DE UMA POPULAÇÃO TEÓRICA DE 106 ESPOROS DA BACTÉRIA GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS, CALCULADOS EM UM BIER. TIRA DE PAPEL, TINTA INDICATIVA ISENTA DE CHUMBO E METAIS PESADOS)	PACOTE	16	3M	R\$ 1.650,00	R\$ 26.400,00
12	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	10	KINNER	R\$ 14,63	R\$ 146,30
13	MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO	PACOTE	16	Maquiria	R\$ 113,25	R\$ 1.812,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL	FRASCO	80	RIOQUIMICA	R\$ 4,71	R\$ 376,80
15	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 05 CM X 100MMTS .	ROLO	60	Duotec	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
16	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100MMTS .	ROLO	60	Duotec	R\$ 52,50	R\$ 3.150,00
17	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MMTS .	ROLO	50	Duotec	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
18	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100MMTS .	ROLO	50	Duotec	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
19	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 CM X 100MMTS .	ROLO	10	Duotec	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
20	REMOVEDOR DE OXIDACÃO EM SPRAY PARA AUTOCLAVES	FRASCO	10	FACTS	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
21	SOLUÇÃO MULTIENZIMÁTICA COM 4 ENZIMAS	GALÃO	20	Fartsan	R\$ 29,25	R\$ 585,00
22	TESTE DE BOWIE & DICK (CAIXA COM 100UND)	CAIXA	20	3M	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 92.634,18</b>
#NOME?						

LOTE 05 - ORTODONTIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	ACALDOR DE BANDA TRIANGULAR	UNIDADE	60	Morelli	R\$ 10,65	R\$ 639,00



2	APLICADOR DE AMARILHO DUPLO CABO VERMELHO	UNIDADE	140	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 2.044,00
3	ARCO ORTODÔNTICO EXTRAORAL GRANDE DURO -01,15MM (.045_)	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 325,60
4	ARCO ORTODÔNTICO EXTRATORAL MÉDIO DURO - 01,15MM (.045_)	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 325,60
5	ARCO ORTODÔNTICO EXTRATORAL PEQUENO DURO -01,15MM (.045_)	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 325,60
6	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL INFERIOR CRNI RETANGULAR 0,43X0,63MM (.017_X.025_) -50.72.052	PACOTE	300	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
7	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL INFERIOR CRNI RETANGULAR 0,48X0,63MM (.019_X.025_) - 50.72.054	PACOTE	300	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
8	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERIOR CRNI RETANGULAR 0,43X0,63MM (.017_X.025_) - 50.62.002	PACOTE	300	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
9	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERIOR CRNI RETANGULAR 0,48X0,63MM (.019_X.025_) -50.62.054	PACOTE	300	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
10	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL THERMO-PLUS INFERIOR - NITI - RET.0,43X0,63MM (.017_X.025_) REF:50.72.225	PACOTE	300	Morelli	R\$ 22,69	R\$ 6.807,00
11	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL THERMO-PLUS INFERIOR NITI - RET 0,48X0,63MM (.017_X.025_)	PACOTE	300	Morelli	R\$ 22,69	R\$ 6.807,00
12	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL THERMO-PLUS SUPERIOR STD NITI - RETANGULAR 0,43X0,63MM (.017_X.025_) REF: 50.62.225	PACOTE	300	Morelli	R\$ 22,69	R\$ 6.807,00
13	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL THERMO-PLUS SUPERIOR STD NITI - RETANGULAR 0,48X0,63MM (.019_X.025_) REF: 50.62.227	PACOTE	300	Morelli	R\$ 22,69	R\$ 6.807,00
14	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL SUPERIOR CRNI RETANGULAR 0,48X0,63MM (.016_X.016_)	PACOTE	300	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
15	ARCO PRÉ-CONTORNADO AÇO INFERIOR 16 X 16 - PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	140	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 1.478,40
16	ARCO PRÉ-CONTORNADO AÇO SUPERIOR 16 X 16 - PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	140	Morelli	R\$ 10,56	R\$ 1.478,40
17	ARCO PRÉ- CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 012- PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
18	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 014 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
19	ARCO PRÉ- CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 016 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
20	ARCO PRÉ- CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 018- PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
21	ARCO PRÉ- CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 012- PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
22	ARCO PRÉ -CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 014 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
23	ARCO PRÉ- CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 016 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
24	ARCO PRÉ- CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 018- PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	300	Morelli	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
25	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR TERMOATIVADO NITI QUADRADO 16X16 -PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	Morelli	R\$ 22,69	R\$ 680,70
26	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 34,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	30	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 303,30
27	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 35 PACOTE C /10 UNIDADES	PACOTE	30	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 303,30
28	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 35,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	30	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 303,30
29	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 36 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
30	BANDA ORTODONTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 36,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
31	BANDA ORTODONTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 37 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20



32	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 37,5 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
33	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 38 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
34	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL INFERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 38,5 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
35	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 34 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	30	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 303,30
36	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 34,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	30	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 303,30
37	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 35 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
38	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 35,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
39	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 36 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
40	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 36,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
41	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 37 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
42	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 37,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
43	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 38 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
44	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL SUPERIOR - 1° E 2° MOLAR PARA REPOSIÇÃO NUMERO 38,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 202,20
45	BARRA DE ERICH, COM GANCHOS MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 88,21	R\$ 1.764,20
46	BOTÃO ORTODÔNTICO LINGUAL PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	100	Morelli	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00
47	BRAQUETES EDGEWISE - SLOT 22" - INCISIVO CENTRAL E LATERAL INFERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 651,20
48	BRAQUETES EDGEWISE - SLOT 22" - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 651,20
49	BRAQUETES EDGEWISE -SLOT 22" - CANINOS SUPERIORES ESQUERDO E INFERIORES DIREITO - COM GANCHO SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 651,20
50	BRAQUETES EDGEWISE -SLOT 22"- CANINOS SUPERIORES DIREITO E INFERIORES ESQUERDO-COM GANCHO SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO- PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 651,20
51	BRAQUETES EDGWISE - SLOT 22' - PRÉ MOLAR SUPERIOR E INFERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	80	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 1.302,40
52	BRAQUETES EDGWISE -SLOT 22"- INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 16,28	R\$ 651,20
53	BRAQUETES ORTODONTICO TIPO ROSSI PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	20	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 359,20
54	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO INFERIOR DIREITO COM GANCHO - REF.1025113 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
55	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO INFERIOR ESQUERDO COM GANCHO - REF.1025114 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
56	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO SUPERIOR DIREITO COM GANCHO - REF.1025105 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
57	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO SUPERIOR ESQUERDO COM GANCHO - PCT -C 10 UNIDADES REF.: 10.25.106	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
58	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO - REF.1025101 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
59	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR ESQUERDO - REF.1025102 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
60	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO - REF.1025103 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
61	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO - REF.1025104 - PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 3.592,00
62	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 1º PRE MOLAR INFERIOR DIREITO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.: 10.25.107	PACOTE	400	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 7.184,00
63	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 2º PRE MOLAR SUP DIREITO E 2º PRE MOLAR INFERIOR ESQUERDO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.:10.25.109	PACOTE	400	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 7.184,00
64	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 1º PRE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.: 10.25.108	PACOTE	400	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 7.184,00
65	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 2º PRE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E 2º PRE MOLAR INFERIOR DIREITO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.:10.25.110	PACOTE	400	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 7.184,00
66	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO INFERIOR - REF 1025111 - PCT -C/10 UNIDADES	PACOTE	800	Morelli	R\$ 17,96	R\$ 14.368,00
67	CAIXA EM PAPELAO PLASTIFICADA, COR BRANCA, PARA COLOCAÇÃO DE MODELOS DE GESSO, ESPAÇO PARA DOIS MODELOS: SUPERIOR E INFERIOR - KIT ORTODONTICO	UNIDADE	2000	Pr	R\$ 9,47	R\$ 18.940,00
68	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE COR AZUL ESCURO - ROLO 4,5M	ROLO	60	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40
69	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE COR CINZA - ROLO 4,5M	ROLO	60	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40
70	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE COR TRANSPARENTE - ROLO 4,5M	ROLO	60	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40



71	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE ROSA PINK - ROLO 4,5M	ROLO	60	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40
72	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE COR AZUL ESCURO - ROLO 4,5M	ROLO	60	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40
73	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE COR ROSA PINK - ROLO 4,5M	ROLO	60	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40
74	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE COR TRANSPARENTE - ROLO 4,5M	ROLO	20	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 583,80
75	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE COR AZUL ESCURO - ROLO 4,5M	ROLO	20	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 583,80
76	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO DE COR CINZA - ROLO 4,5	ROLO	80	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 2.335,20
77	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE COR ROSA PINK - ROLO 4,5M	ROLO	20	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 583,80
78	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE COR TRANSPARENTE - ROLO 4,5M	ROLO	80	Morelli	R\$ 29,19	R\$ 2.335,20
79	ELÁSTICO MÉDIO INTRA-ORAL ¼ PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	80	Morelli	R\$ 9,55	R\$ 764,00
80	ELÁSTICO MÉDIO INTRA-ORAL 1/8 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	100	Morelli	R\$ 7,30	R\$ 730,00
81	ELÁSTICO MÉDIO INTRA-ORAL 5/16 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	60	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 707,40
82	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHAS COLORIDAS - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	PACOTE	360	Morelli	R\$ 7,30	R\$ 2.628,00
83	ELÁSTICO PARA CARGA MÉDIA EXTRA-ORAL 1/2 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 8,43	R\$ 337,20
84	ELÁSTICO PARA CARGA MÉDIA INTRA-ORAL 3/16 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	160	Morelli	R\$ 8,43	R\$ 1.348,80
85	ELÁSTICO PARA CARGA PESADA EXTRA-ORAL 1/2 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 9,55	R\$ 382,00
86	ELÁSTICO PARA CARGA PESADA INTRA-ORAL 3/16 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	160	Morelli	R\$ 8,43	R\$ 1.348,80
87	ELÁSTICO PESADO ¼ INTRA-ORAL - PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	60	Morelli	R\$ 9,55	R\$ 573,00
88	ELÁSTICO PESADO 1/8 INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	160	Morelli	R\$ 7,30	R\$ 1.168,00
89	ELÁSTICO PESADO 3/16 INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	20	Morelli	R\$ 8,43	R\$ 168,60
90	ELÁSTICO PESADO 5/16 INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	20	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 235,80
91	ELÁSTICO ROTATION - PACOTE C/ 100 UNIDADE	PACOTE	20	Morelli	R\$ 8,98	R\$ 179,60
92	ELÁSTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO - PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PACOTE	30	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 438,00
93	ESTOJO PARA APARELHO ORTODÔNTICO COR COLORIDO REF: LF	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00
94	FIO CURVA REVERSA INFERIOR 16X16 NIQUEL-TITANIO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	200	Morelli	R\$ 30,76	R\$ 6.152,00
95	FIO DE AÇO CIRÚRGICO ACIFLEX NÃO AGULHADO NÚMERO - 1	PACOTE	16	Ethicon	R\$ 31,28	R\$ 500,48
96	FIO DE AÇO ORTODONTICO TIPO AUSTRALIANO FIO 0,14 ROLO C/ 7,5M	ROLO	6	Morelli	R\$ 104,25	R\$ 625,50
97	FIO DE AÇO ORTODONTICO TIPO AUSTRALIANO FIO 0,16 ROLO C/ 7,5M	ROLO	6	Morelli	R\$ 104,25	R\$ 625,50
98	FIO DE AÇO ORTODONTICO TIPO AUSTRALIANO FIO 0,18 ROLO C/ 7,5M	ROLO	6	Morelli	R\$ 104,25	R\$ 625,50
99	FIO EM VARETA TMA 0,32" (0,80NN) VARETA C/ 10 UNIDADES	TUBO	40	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 1.841,20
100	FIO EUGILOY 16X22 TUBO COM 10 UNIDADES	TUBO	30	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 1.380,90
101	FIO ORTODÔNTICO DURO ELÁSTICO 0,60MM 50G REF: 55.01.060	ROLO	16	Morelli	R\$ 9,55	R\$ 152,80



102	FIO ORTODONTICO DURO ELASTICO 0,90MM 50G REF: 55.01.090	ROLO	10	Morelli	R\$ 9,50	R\$ 95,00
103	FIO ORTODONTICO PONTA ZUL EUGILLOY- QUADRADO. 016"X. 016" - PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	20	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 920,60
104	FIO ORTODONTICO PONTA ZUL MOREALLOY -COCR- QUADRADO. 016"X. 016" - PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	40	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 1.841,20
105	FIO RETANGULAR EM VARETA: 016X016 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	60	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 707,40
106	FIO RETANGULAR EM VARETA: 017X022 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	60	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 876,00
107	FIO RETANGULAR EM VARETA: 017X025- TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	60	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 876,00
108	FIO RETANGULAR EM VARETA: 018X025 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	60	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 876,00
109	FIO RETANGULAR EM VARETA: 019X025 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	60	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 876,00
110	FIO RETANGULAR EM VARETA: 021X025 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	60	Morelli	R\$ 14,60	R\$ 876,00
111	FIO TMA 016X016 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	80	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 3.682,40
112	FIO TMA 016X022- TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	80	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 3.682,40
113	FIO TMA 017X025 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TUBO	70	Morelli	R\$ 46,03	R\$ 3.222,10
114	FLUXO PARA SOLDA FRASCO C/ 20ML	FRASCO	10	Morelli	R\$ 10,11	R\$ 101,10
115	GANCHO PARA TRACAO DE DENTE INCLUSO COM CORRENTE REF.: 30.21.109 - PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	60	Morelli	R\$ 20,77	R\$ 1.246,20
116	GANCHO PARA TRACAO DE DENTE INCLUSO SEM CORRENTE REF.: 30.21.104 - PACOTE C/ 10 UND	PACOTE	100	Morelli	R\$ 20,77	R\$ 2.077,00
117	GANCHO PONTA BOLA CURVO C/ TUBO PARA ARCO DIREITO SLOT 0,22 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	80	Morelli	R\$ 16,84	R\$ 1.347,20
118	GANCHO PONTA BOLA CURVO C/ TUBO PARA ARCO ESQUERDO SLOT 0,22 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	80	Morelli	R\$ 16,84	R\$ 1.347,20
119	KIT DE BR�QUETES ORTODONTICO PRESCRI�O MBT- SLOT . 022" COM GANCHO REF 10.35.935 KIT C/ 2000 UNIDADES - CORRESPONDENTE A 100 BOCAS	KIT	20	Morelli	R\$ 2.860,73	R\$ 57.214,60
120	KIT DE BR�QUETES ORTODONTICO PRESCRI�O ROTH MAX - CAN. SUP. 13"ANG. GAN. CAN. E PR�S SLOT . 022" 0,56 X 0,76 MM KIT C/ 2000 UNIDADES - CORRESPONDENTE A 100 BOCAS	KIT	8	Morelli	R\$ 2.451,89	R\$ 19.615,12
121	MASCARA FACIAL TIPO PETIT	UNIDADE	20	Maquira	R\$ 45,39	R\$ 907,80
122	MINI TUBO ORTODONTICO PRESCRI�O ROTH SIMPLES - COL. 2� MOLAR S/D GAN. DIST. SLOT . 022" REF: 2011213	PACOTE	100	Morelli	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00
123	MINI TUBO ORTODONTICO PRESCRI�O ROTH SIMPLES - COL. 2� MOLAR S/E GAN. DIST. SLOT . 022" REF: 2011214	PACOTE	100	Morelli	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00
124	MOLA ABERTA DE NITI EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PACOTE	80	Morelli	R\$ 33,13	R\$ 2.650,40
125	MOLA ORTODONTICA ABERTA NITI - 178MM �0,25MMX�INT.0,76MM X FOR.M�D.200 PACOTE C/ 3 UNIDADES REF: 35.20.062	PACOTE	80	Morelli	R\$ 33,13	R\$ 2.650,40
126	PARAFUSO APARELHO ORTO FUNCIONAL PARA MAXILAR REF 3045003/5	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 33,68	R\$ 673,60
127	PARAFUSO EXPANSOR 11MM REF: 3045003	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 33,68	R\$ 673,60
128	PARAFUSO EXPANSOR 11MM REF: 6505008	UNIDADE	20	Morelli	R\$ 106,09	R\$ 2.121,80
129	PARAFUSO EXPANSOR HYRAX 13MM REF: 6505108	UNIDADE	100	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00



130	PARAFUSO EXPANSOR HYRAX 7MM REF: 6505010	UNIDADE	40	Morelli	R\$ 30,32	R\$ 1.212,80
131	PLACA LABIO ATIVA COM GANCHO REF.:50.50.007	UNIDADE	60	Morelli	R\$ 11,23	R\$ 673,80
132	PINCEL PÊLO DE MARTA PRÉ-CONTORNADO	UNIDADE	12	Dencril	R\$ 14,75	R\$ 177,00
133	POSICIONADOR BRAQUETES ART3,5,4,0.	UNIDADE	80	Morelli	R\$ 32,76	R\$ 2.620,80
134	STOP E GUIA DE MORDIDA REF.: 30.60.001 - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 35,37	R\$ 1.414,80
135	SOLDA DE PRATA - ROLO C/ 3M	ROLO	80	Morelli	R\$ 48,84	R\$ 3.907,20
136	TORRE PARA FORMAR ARCOS ORTODONTIA.	ROLO	10	Morelli	R\$ 106,56	R\$ 1.065,60
137	TUBO CRUZADO SLOT 0,18 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	30	Morelli	R\$ 19,65	R\$ 589,50
138	TUBO CRUZADO SLOT 0,22 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	30	Morelli	R\$ 19,65	R\$ 589,50
139	TUBO DE PROTEÇÃO 0,75 MM	ROLO	40	Morelli	R\$ 8,98	R\$ 359,20
140	TUBO DE PROTEÇÃO 0,95 MM	ROLO	40	Morelli	R\$ 8,98	R\$ 359,20
141	TUBO DUPLO EDGEWISE COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 36- SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	200	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
142	TUBO DUPLO EDGEWISE COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	200	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
143	TUBO DUPLO EDGEWISE COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 36- SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
144	TUBO DUPLO EDGEWISE COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46- SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
145	TUBO DUPLO EDGEWISE SLOT 0,22 CONVERSÍVEL PARA COLAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	200	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
146	TUBO DUPLO RICKETTS COM GANCHO CENTRALIZADO PARA COLAGEM SLOT 0,18 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	300	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
147	TUBO DUPLO RICKETTS COM GANCHO CENTRALIZADO PARA SOLDAGEM SLOT 0,18 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	140	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00
148	TUBO LINGUAL HORIZONTAL C/ GANCHO P/COLAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	100	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00
149	TUBO LINGUAL HORIZONTAL C/ GANCHO P/SOLDAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	100	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00
150	TUBO LINGUAL SEM GANCHO P/SOLDAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	30	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 353,70
151	TUBO LINGUAL VERTICAL - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	30	Morelli	R\$ 11,79	R\$ 353,70
152	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. COLAGEM. 1º MOLAR INFERIOR /DIREITO GAN. DIST. SLOT . 022° - ELEMENTO 46 - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF: 2011411	PACOTE	100	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
153	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. COLAGEM. 1º MOLAR INFERIOR /ESQUERDO GAN. DIST. SLOT . 022° - ELEMENTO 36 - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF: 2011412	PACOTE	100	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
154	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. SOLD. 1º MOLAR I/D GAN. DIST. SLOT . 022° Ø. 045° REF:2010413 - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
155	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. SOLD. 1º MOLAR I/E GAN. DIST. SLOT . 022° Ø. 045° REF: 2010414 - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	40	Morelli	R\$ 30,32	R\$ 1.212,80
156	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. SOLD. 1º MOLAR INFERIOR /DIREITO GAN. DIST. SLOT .022° - ELEMENTO 46 - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF: 2010411	PACOTE	100	Morelli	R\$ 30,32	R\$ 3.032,00
157	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. SOLD. 1º MOLAR INFERIOR /ESQUERDO GAN. DIST. SLOT . 022° - ELEMENTO 36 - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF:2010412	PACOTE	100	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
158	TUBO ROTH DUPLO P/ COLAGEM P/ DENTE 16 - PACOTE C/ 10 UNIDADE REF: 2011611	PACOTE	100	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
159	TUBO ROTH DUPLO P/ COLAGEM P/ DENTE 26 - PACOTE C/ 10 UNIDADE REF: 2011612	PACOTE	100	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
160	TUBO ROTH TRIPLO P/ SOLDAGEM P/ DENTE 16 - PACOTE C/ 10 UNIDADE REF: 2010611	PACOTE	20	Morelli	R\$ 32,00	R\$ 640,00
161	TUBO ROTH TRIPLO P/ SOLDAGEM P/ DENTE 26 - PACOTE C/ 10 UNIDADE REF: 2010612	PACOTE	20	Morelli	R\$ 30,32	R\$ 606,40



162	TUBO SIMPLES EDGEWISE COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 36 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 27,51	R\$ 1.100,40
163	TUBO SIMPLES EDGEWISE COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 27,51	R\$ 1.100,40
164	TUBO SIMPLES EDGEWISE COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 36 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 27,51	R\$ 1.100,40
165	TUBO SIMPLES EDGEWISE COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 27,51	R\$ 1.100,40
166	TUBO SIMPLES EDGEWISE SEM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 27,51	R\$ 1.100,40
167	TUBO SIMPLES EDGEWISE SEM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 27,51	R\$ 1.100,40
168	TUBO TRIPLO RICKETTS COM GANCHO CENTRALIZADO PARA SOLDAGEM SLOT 0,18 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	40	Morelli	R\$ 29,75	R\$ 1.190,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 430.000,00</b>
#NOME?						

LOTE 07 - ENDODONTIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PARA PONTAS DE ULTRASSOM TRINKS PARA APARELHOS MARCA DABIATLANT (PROF NEO)	UNIDADE	6	D700	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
2	ARCO YONG ADULTO - AUTOCLAVÁVEL COR: AZUL	UNIDADE	60	Maquirá	R\$ 10,95	R\$ 657,00
3	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 90 Á 150 3ª SÉRIE CX C/ 120 UNIDADES.	CAIXA	40	Injecta	R\$ 22,80	R\$ 912,00
4	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 1ª SÉRIE CX C/ 120 UNIDADES.	CAIXA	60	Injecta	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00
5	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 Á 80 2ª SÉRIE CX COM 120 UNIDADES.	CAIXA	60	Injecta	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00
6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL ESPECIFICO PARA LIMA DO SISTEMA RECIPROC - PCT COM 60 UND	PACOTE	60	Injecta	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
7	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO SORTIDO 1ª SÉRIE (15 A 40) INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
8	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO SORTIDO 2ª SÉRIE (45 A 80) INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
9	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	40	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
12	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 45. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
13	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 60. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
14	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 70. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
15	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 80. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CAIXA	30	Injecta	R\$ 33,00	R\$ 990,00
16	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	140	Injecta	R\$ 23,85	R\$ 3.339,00
17	CONES ACESSÓRIOS R1-MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	60	Injecta	R\$ 23,85	R\$ 1.431,00



18	CONES ACESSÓRIOS R3-F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	60	Injecta	R\$ 23,85	R\$ 1.431,00
19	CONES ACESSÓRIOS R4-FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	40	Injecta	R\$ 23,85	R\$ 954,00
20	CONES ACESSÓRIOS R7-XF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	40	Injecta	R\$ 23,85	R\$ 954,00
21	CONES ACESSÓRIOS R8-FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	60	Injecta	R\$ 23,85	R\$ 1.431,00
22	LENCO DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO : MATERIA PRIMA A BASE DE LÁTEX TIPO 1, COR AZUL, AROMATIZADO. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	240	Madeitex	R\$ 33,00	R\$ 7.920,00
23	LENTULO: 17 MM NOS TAMAÑHOS DE 1 A 4 , CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	10	Dentsply	R\$ 54,00	R\$ 540,00
24	LENTULO: 21 MM NOS TAMAÑHOS DE 1 A 4 , CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	10	Dentsply	R\$ 54,00	R\$ 540,00
25	LENTULO: 25 MM NOS TAMAÑHOS DE 1 A 4 , CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	CAIXA	10	Dentsply	R\$ 54,00	R\$ 540,00
26	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
27	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
28	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CAIXA	20	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 960,00
29	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
30	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
31	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
32	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
33	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00





34	LIMA HEDSTROM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
35	LIMA K – FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
36	LIMA K – FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
37	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	80	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
38	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	80	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
39	LIMA K – FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	160	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
40	LIMA K – FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	240	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 11.520,00
41	LIMA K – FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	80	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
42	LIMA K – FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	60	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
43	LIMA K – FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	60	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
44	LIMA K – FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00



45	LIMA K – FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	80	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
46	LIMA K - FILE 3ª SÉRIE (90 A 140) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DECORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 960,00
47	LIMA K – FILE 3ª SÉRIE (90 A 140) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	12	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 576,00
48	LIMA K - FILE ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	60	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
49	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 06, 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
50	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 06, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	60	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
51	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
52	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 08, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
53	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 10, 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	40	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
54	LIMA K – FILE ESPECIAL Nº 10, 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	120	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
55	LIMA K - FILE ESPECIAL Nº 10, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	30	Dentsply	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
56	LIMA ROTATÓRIA RECIPROC R 25 (25MM) PAC C/ 04 UNIDADES	PACOTE	200	Dentsply	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00
57	PONTA DE ULTRASON REMO C INDICAÇÃO: REMOÇÃO DE COROA PROTÉTICAS E PROVISÓRIAS. AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135°. TAMNHO SUGERIDO PARA AS LIMAS: 15MM, 20MM E 25MM.. REF: REMO C	UNIDADE	6	Schuster	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00

COM. DE LICITAÇÃO  
Fls.: 2334  
RUBRICA  
CPSI

58	PONTA DE ULTRASON PARA ENDODONTIA AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135°. TAMNHO SUGERIDO PARA AS LIMAS: 15MM, 20MM E 25MM... REF: L	UNIDADE	6	Schuster	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
59	PONTA DE ULTRASON PARA ENDODONTIA AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135°. REF: G	UNIDADE	30	Schuster	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
60	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODONTICA AUTOCLAVÁVEL FLEXIVEL COM FENDA LATERAL NA EXTREMIDADE. DIAMETRO DE 27 GUGES. USO NA IRRIGAÇÃO LATERAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 20 UNIDADES	CAIXA	60	Brasval	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
61	PONTA SUGADORA ENDODONTICA AUTOCLAVÁVEL MODELO: CAPILARY TIPS, ULTRAFLEXIVEIS PARA ASPIRAÇÃO FINAL DOS CANAIS. APRESENTAÇÃO: FEITO EM POLIPROPILENO. APRESENTAÇÃO, TAMNHO 0,19". INDICADOS PARA LEVAR PASTAS MEDICAMENTOSA DENTRO DOS CANAIS. CAIXA C/ 5 UNIDADES.	CAIXA	180	Ssplus	R\$ 14,25	R\$ 2.565,00
62	REFIL PARA APOIO DE LIMAS, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	160	Maquira	R\$ 24,54	R\$ 3.926,40
63	RÉGUA CALIBRADORA CONES DE GUTA-OERCHA ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E AUTOCLAVE	UNIDADE	40	Maquira	R\$ 9,45	R\$ 378,00
64	SUGADOR ENDODONTICO COLORIDO DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: POSSUI PONTA DE PLÁSTICO MALÉAVEL E DESCARTÁVEL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO E DOBRÁVEL PARA FACILITAR O PROCEDIMENTO. INDICADO COMO SUGADOR/ASPIRADOR EM TRATAMENTO ENDODONTICO. APRESENTAÇÃO: EMBALADOS E ESTERELIZADOS SEPARADAMENTE - PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	300	Ssplus	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
65	TAMBOREL ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°.	UNIDADE	10	Maquira	R\$ 24,45	R\$ 244,50
66	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	UNIDADE	12	Maquira	R\$ 28,95	R\$ 347,40
67	TOP DAM RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	30	Fgm	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 220.539,30</b>
#NOME?						

LOTE 09 - PROFILAXIA E PREVENÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANTISSEPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNIDADE	120	Iodontosul	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00
2	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SERINGA DE 3 ML	KIT	6	Fgm	R\$ 24,75	R\$ 148,50
3	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA	UNIDADE	300	Medflo	R\$ 0,57	R\$ 171,00
4	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	400	Preven	R\$ 1,28	R\$ 512,00
5	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. - FRASCO DE 10ML	FRASCO	10	Iodontosul	R\$ 7,65	R\$ 76,50
6	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 % COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI FRASCO 200 ML	FRASCO	40	Iodontosul	R\$ 4,73	R\$ 189,20
7	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 % COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI FRASCO 200ML	FRASCO	40	Iodontosul	R\$ 4,73	R\$ 189,20
8	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	UNIDADE	60	Alplan	R\$ 4,73	R\$ 283,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.000,20</b>
#NOME?						

LOTE 10 - RADIOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLGADURA PARA RAO X EM AÇO INOX	UNIDADE	40	Tecnodent	R\$ 3,90	R\$ 156,00
2	FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURÓS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	100	Preven	R\$ 11,26	R\$ 1.126,00
3	FILME P/ RAO X INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO TAMANHO 2 CONTÉM:100 FILMES VELOCIDADE RÁPIDA.	CAIXA	80	Kodak	R\$ 132,00	R\$ 10.560,00
4	FILME P/ RAO X INTRA-ORAL PERIAPICAL INFANTIL TAMANHO 1 CONTÉM:100 FILMES	CAIXA	6	Kodak	R\$ 2,60	R\$ 15,60
5	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM CAIXA COM 25 UNIDADES COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS.	CAIXA	72	Kodak	R\$ 275,00	R\$ 19.800,00
6	FIXADOR PARA RAO-X - FRASCO COM 475 ML. COMPOSTO DE ÁGUA, TRIOSULFATO DE AMÔNIO 5-10%	FRASCO	60	Kodak	R\$ 19,52	R\$ 1.171,20
7	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS	FRASCO	60	Kodak	R\$ 19,52	R\$ 1.171,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 34.000,00</b>
#NOME?						

LOTE 11 - EPI'S CORPO CLÍNICO - POLICLINA E CEO-R						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



1	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAR PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COR: BRANCO.	UNIDADE	20000	CADESC	R\$	6,80	R\$ 136.000,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAR PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 30G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COR: BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	100	CADESC	R\$	59,09	R\$ 5.909,00
3	AVENTAL DE PROTEÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO EM CME TAMANHO M, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO + POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, MANGAS COMPRIDAS SELADAS POR ULTRASSOM. INDICAÇÃO DE USO: INDICADO PARA PROTEGER O PROFISSIONAL DURANTE O PROCESSO DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	UNIDADE	10	NEW PROT	R\$	10,70	R\$ 107,00
4	AVENTAL DE PROTEÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO EM CME TAMANHO P, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO + POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, MANGAS COMPRIDAS SELADAS POR ULTRASSOM. INDICAÇÃO DE USO: INDICADO PARA PROTEGER O PROFISSIONAL DURANTE O PROCESSO DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	UNIDADE	10	NEW PROT	R\$	10,70	R\$ 107,00
5	AVENTAL PVC BRANCO FERRADO COM BAINHA 120X61 CM (PARA USO NO EXPURGO)	UNIDADE	50	TREVO	R\$	9,20	R\$ 460,00



6	FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES	UNIDADE	48	SUPER EPI	R\$	24,40	R\$ 1.171,20
7	LUVA TÉRMICA (ALTAS TEMPERATURAS, CINCO DEDOS)	PAR	12	DANNY	R\$	100,20	R\$ 1.202,40
8	LUVAS POWDER FREE TAM G C/XA C/100	CAIXA	80	NUGARD	R\$	100,93	R\$ 8.074,40
9	LUVAS POWDER FREE TAM M C/XA C/100	CAIXA	160	NUGARD	R\$	100,93	R\$ 16.148,80
10	LUVAS POWDER FREE TAM P C/XA C/100	CAIXA	160	NUGARD	R\$	100,93	R\$ 16.148,80
11	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO-SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ. EPI HOSPITALAR. TAMANHO P.	UNIDADE	20	argetex	R\$	45,84	R\$ 916,80
12	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO-SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ. EPI HOSPITALAR. TAMANHO M.	UNIDADE	120	argetex	R\$	45,84	R\$ 5.500,80
13	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO-SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ. EPI HOSPITALAR. TAMANHO G	UNIDADE	120	argetex	R\$	45,84	R\$ 5.500,80
14	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO-SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ. EPI HOSPITALAR. TAMANHO GG	UNIDADE	80	argetex	R\$	45,84	R\$ 3.667,20
15	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO-SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ. EPI HOSPITALAR. TAMANHO XG.	UNIDADE	40	argetex	R\$	40,80	R\$ 1.632,00
16	MÁSCARA PFF2 COM FILTRO - N95	UNIDADE	2600	KSN	R\$	5,90	R\$ 15.340,00
17	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI-FACIAL COM 2 FILTROS	UNIDADE	12	SUPER EPI	R\$	93,00	R\$ 1.116,00
18	OCULOS DE PROTEÇÃO SOBREPOR OCULOS DE GRAU (INCOLOR)	UNIDADE	30	DELTA	R\$	11,60	R\$ 348,00
19	PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD PROFISSIONAL	UNIDADE	160	MICRODONT	R\$	11,14	R\$ 1.782,40
20	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 35	PAR	14	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 1.457,40
21	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 33	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
22	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 34	PAR	10	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 1.041,00
23	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 37	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
24	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 38	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
25	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 39	PAR	14	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 1.457,40
26	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 42	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
27	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A - N° 43	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
28	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM E.V.A N° 36	PAR	20	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 2.082,00
29	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM EVA - N° 40	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
30	SAPATO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EM EVA - N° 41	PAR	8	MARLUVAS	R\$	104,10	R\$ 832,80
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 233.000,00</b>
#NOME?							

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 1.014.173,68</b>
#NOME?	

declaramos que, nos preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Fortaleza-CE 06 de ABRIL DE 2021

Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos  
FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS  
CPF: 203.452.673-20